
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 46     Data 09/02/2016  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: PhD. Ing. Pietro Conoscenti; 
Importo: € 342,37; 

Norma o titolo: ex art.18 Legge 11/02/1994 n. 109; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: determina del Settore Tecnico del Comune di Gangi n. 321 

del 28/10/2015; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: LIQUIDAZIONE INCENTIVO ex art. 18 della legge 11 

febbraio 1994, n. 109 e s.m.i. per attività di 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione 

del “Progetto comprensoriale di ripristino di esemplari 
arborei monumentali, di edifici e di colture  

Misura 323 del PSR Sicilia 2007-2013 

CUP G96G14000380009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del procedimento Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile, propone all’Ing. 

Capo la seguente proposta di determina:”Liquidazione incentivo ex art. 18 della legge 11 

febbraio 1994, n. 109 e s.m.i.  

 

Premesso che: 

 è stata costituita  tra i Comuni di “Gangi, Blufi, Bompietro, Castellana Sicula, Geraci Siculo, 

Petralia Soprana, Petralia Sottana, Sclafani Bagni e l’Ente Parco delle Madonie” 

l’Associazione Temporanea di Scopo “ATS Madonie Sud” ed è stato conferito al Comune di 

Gangi il potere di rappresenta quale soggetto capofila;  

 con D.D.S. n. 4215 del 2 ottobre 2014, l’Assessorato Regionale Agricoltura ha finanziato il 

progetto di cui all’oggetto per l’importo di €. 621.299,26; 

 con determina del Settore Tecnico del Comune di Gangi n. 321 del 28/10/2015 il PhD. Ing. 

Pietro Conoscenti è stato nominato coordinatore della sicurezza in fase di progettazione del 

progetto di cui all’oggetto; 

 Con determina n. 108/Settore Tecnico del Comune di Gangi del 12/03/2015 è stato 

approvato il progetto esecutivo di che trattasi; 

 il CUP dell’opera è il seguente: G96G14000380009 

 Con determina n. 1208 del Registro Generale e n. 649 del Settore Tecnico LL.PP. del 

07/12/2015 del Comune di Gangi è stata accreditata a questo Ente la somma complessiva 

di €. 342,37 a favore del dipendente Ing. Pietro Conoscenti per la funzione svolta di 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

DATO ATTO che le prestazioni di Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione sono 

state espletate prima dell’entrata in vigore del D.L. 90/2010, come convertito con modificazioni 

con L. 114/2014 e, pertanto per la liquidazione delle stesse trova applicazione l’art. 92, commi 

5 e 6 del D. Lgs. 163/2006, nonché il regolamento per la ripartizione dei compensi per la 

progettazione interna adottato dal Comune di Gangi; 

Atteso che la suddivisione delle competenze tecniche interne dev’essere conforme al 

regolamento di cui sopra;  

Atteso che ricorrono i presupposti per procedere alla liquidazione dell’incentivo spettante,  

Dato atto che il Responsabile del procedimento dell’istruttoria, ai sensi della legge 241/90 e 

s.m.i. è la dipendente Ferraro Rosaria; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D.Lgsl. 267/2000; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della sopraccitata somma al dipendente PhD. 

Ing. Pietro Conoscenti; 

Visti: 

 il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti e 

provvedimenti dei dirigenti e responsabili di procedimenti; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 Visti il Dlgs 163/06 e smi nonchè il suo regolamento attuativo DPR 207/2010; 

PROPONE 
1) Di pagare la somma di €. 342,37, al netto degli oneri a carico dell’Ente quali spettanze 

al dipendente PhD Ing. Pietro Conoscenti, per incentivo ex art. 18 della legge 11 



febbraio 1994, n. 109 e s.m.i. per la funzione svolta di coordinatore della sicurezza in 

fase di progettazione inerente il Progetto comprensoriale di ripristino di esemplari 

arborei monumentali, di edifici e di colture (versante SUD), mediante accreditamento 

delle spettanze nette sul conto corrente comunicato per l’accreditamento dello 

stipendio; 

2) Imputare la superiore spesa di €. 342,37 sul cap. 4602 all’intervento 1.01.06.01; 

3) Di trasmettere copia della presente determinazione di pagamento e del mandato 

emesso con relativa quietanza al Comune Capofila di Gangi, per l'inserimento del 

pagamento nel sistema Caronte, che la Comunità Europea fa obbligo di aggiornare 

mensilmente e per la successiva rendicontazione; 

 

Il Resp.le del Proced.to del Servizio LL.PP. 

        (Ferraro Rosaria) 

 

L’INGEGNERE CAPO SETTORE LL.PP. 

VISTI: 

 La proposta di determina redatta dal Responsabile del Procedimento Servizio LL.PP., 

Sicurezza e Protezione Civile; 

 D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 

 La determina del Sindaco n° 17/A del 31/05/2012 di assegnazione delle posizione 

organizzative di questo Comune; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal 

Responsabile del procedimento del Servizio LL.PP., Sicurezza e Protezione Civile; 

2. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

d) Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

e) Va pubblicata sul sito internet del Comune di Castellana Sicula entro i termini 

previsti dalla L.R. 11/2015 

 

L’INGEGNERE CAPO 
    (Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 11.02.2016                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°4602 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°458/15 

 

 ______ 

 

Euro 258,78 

Capitolo n°4610 

              5213 

 Prenotaz.        Impegno 488/15 

                                    n°489/15 

        61,59 

Euro  22,00 

 


